
 

 

 

Data di pubblicazione: 08/11/2021
Nome allegato: Appendice alla lettera invito PTL Convitto.pdf
CIG: 8944609CD7;
Nome procedura: Procedura negoziata, indetta ai sensi dell’art.
36, comma 2, lettera c), del D.Lgs. n. 50/2016, mediante
Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA), volta all’affidamento di “Lavori di
Manutenzione Straordinaria da eseguirsi presso la Palazzina ex
Universitari del Convitto "Luigi Sturzo" di Caltagirone”.



 

 

 

 

APPENDICE ALLA LETTERA DI INVITO 

Procedura negoziata, indetta ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera c), del D.Lgs. n. 50/2016, 

mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA), volta all’affidamento di “Lavori di Manutenzione Straordinaria da eseguirsi presso la 

Palazzina ex Universitari del Convitto "Luigi Sturzo" di Caltagirone”.  

CIG: 8944609CD7 – CUP: F28H21000030005 

 

 

 

 

 

Via Maggiore Pietro Toselli, 5 - 90143 Palermo 

C.F. 80078750587 - P.IVA 02121151001 

 

 

 

 

 

 

 

 
              
              

 

  

 

 

 

  ISTITUTO NAZIONALE PREVIDENZA SOCIALE 



 

 

 

 

 

Agli Operatori economici invitati si comunica quanto segue: 
 

▪ Il paragrafo 4.2 “Opzioni e Rinnovi” della Lettera di invito è integrato con il 

seguente punto 3: 
 
La Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. a) del D.lgs. 50/2016, si riserva 

la facoltà di richiedere modifiche costituite da migliorie o variazioni di dettaglio dei lavori o 

dettate da sopraggiunte esigenze logistiche e/o funzionali e/o organizzative dell’Istituto e 

che comunque non alterino la natura generale del contratto. 

L’importo massimo delle suddette modifiche è stabilito in misura pari al 10% dell’importo a 

base di gara. 

Le modifiche saranno valutate secondo l’elenco prezzi del progetto contrattualizzato al quale 

sarà applicato il ribasso di aggiudicazione o, nel in cui caso le voci delle modifiche non sia ri-

comprese nel suddetto elenco prezzi, saranno definiti nuovi prezzi mediante atto di concor-

damento, basati sul vigente prezzario regionale o in subordine sul prezzario DEI o in subor-

dine mediante analisi prezzi al quale sarà applicato il ribasso di aggiudicazione.  

 

▪ Il termine per la presentazione delle richieste di sopralluogo è stato prorogato 
al giorno 15/11/2021 ed il termine per effettuare il sopralluogo è stato 
prorogato al 19/11/2021.        

 
 

F.to Amalia Amari 
Dirigente delegato 

 


